
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Красноармейская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                             п. Красноармейский                                         №348 

  О назначении школьного ответственного по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, среднего 

общего образования в МБОУ Красноармейской СОШ в 2024 году 

 

  В соответствии с пунктом 5 статьи 59 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» освоение 

образовательных программ основного общего, среднего  общего образования 

завершается обязательной итоговой аттестацией обучающихся, в целях 

координации действий по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего образования, среднего общего образования в МБОУ 

Красноармейской СОШ в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего образования, среднего общего образования в МБОУ 

Красноармейской СОШ в 2024 году Логачёву Светлану Викторовну, 

заместителя директора по УВР. 

2. В своей деятельности руководствоваться нормативно-правовой 

документацией федерального, регионального, муниципального уровней. 

3. Создать условия для подготовки и организации государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего образования, среднего общего образования в МБОУ 

Красноармейской СОШ. 

4. Подготовить аналитический отчет по результатам прохождения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего, среднего общего 

образования в МБОУ Красноармейской СОШ в 2024 году. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                         Директор школы                                       Л.В. Гришина 

                                         Ознакомлен                                               С.В. Логачёва 


